
	

CPC Finland Oy 
Fabianinkatu 9   Puhelin/Phone FIN +358 50 530 3705  etrast@cpc-finland.com 
00130 Helsinki, Finland   Toimitusjohtaja: Erik Trast   www.cpc-finland.com  
	

 
Lausunto: Suomen energia- ja 
ilmastostrategia 
Viite:		VN/1046/2025	

13.	elokuuta	2025	

	

Elinkeinoministerille	

Kiitämme	 mahdollisuudesta	 esittää	 näkemyksemme	 luonnoksesta	 Suomen	 energia-	 ja	
ilmastostrategiaksi.	Arvostamme	hallituksen	vahvaa	sitoutumista	hiilineutraaliuden	saavuttamiseen	
EU:n	tavoitteiden	mukaisesti.	

Kehittämiemme	 e-metanoli-	 ja	 e-polttainehankkeiden	 perusteella	 haluamme	 tuoda	 esiin	 kaksi	
merkittävää	 toimenpidettä,	 jotka	 mielestämme	 puuttuvat	 strategialuonnoksesta,	 mutta	 jotka	 ovat	
ratkaisevia	alan	kehityksen	kannalta:	

1. Kansallisen	 päästökauppajärjestelmän	 (nETS)	 käyttöönotto,	 joka	 kattaisi	 kunnalliset	
jätteenpolttolaitokset	siirtymäkaudella	ennen	EU:n	päästökaupan	laajenemista.	

2. Verotuksellisten	 kannustimien	 ulottaminen	 kaikkiin	 hiilidioksidin	 talteenottoteknologioihin,	
myös	hiilidioksidin	hyötykäyttöön	(CCU),	ei	pelkästään	varastointiin	(CCS).	

Tietoa Power-to-X -hankkeistamme Suomessa 
CPC	Finland	Oy	kehittää	parhaillaan	kahta	mittavaa	Power-to-X	(PtX)	-hanketta,	jotka	voivat	edistää	
merkittävästi	Suomen	siirtymää	puhtaaseen	energiaan:	

-	 Koppö	Energia	Oy,	 jonka	 omistavat	 75	%	Prime	Capital	AG:n	 hallinnoimat	 rahastot	 ja	 25	%	CPC	
Finland,	 rakentaa	 700	 miljoonan	 euron	 e-metanolitehdasta	 Kristiinankaupunkiin.	 Laitos	 tuottaisi	
vuosittain	 noin	 145	 000	 tonnia	 RFNBO-kelpoista	 e-metanolia,	 ja	 sillä	 on	 potentiaalia	 toimia	
kansallisena	lippulaivahankkeena	hiilineutraaliustavoitteiden	tukemisessa.	

-	Yhteistyössä	Tree	Energy	Solutionsin	(TES)	kanssa	CPC	Finland	omistaa	Luoto	Energia	Oy:n,	 joka	
kehittää	 Rauman	 alueelle	 e-polttoainelaitosta.	 Hankkeessa	 on	 suunnitteilla	 500	 MW:n	
elektrolyysikapasiteetti,	 jolla	 tuotetaan	noin	60	000	tonnia	vihreää	vetyä,	 joka	muunnetaan	yli	125	
000	tonniksi	e-metaania	vuodessa.	
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RFNBO-kelpoisen CO₂:n puute uhkaa PtX-sektorin kehitystä 
EU-sääntely	edellyttää,	että	RFNBO-tuotannossa	käytetty	hiilidioksidi	on	peräisin	joko	biopohjaisista	
tai	 fossiilisista	 lähteistä	 ja	 että	 sen	 käyttöön	 liittyy	 tehokas	 hiilidioksidin	 hinnoittelujärjestelmä.	
Nykyiset	taloudelliset	 ja	teknologiset	esteet	kuitenkin	rajoittavat	tällaisten	 lähteiden	käyttöä.	Tässä	
yhteydessä	voidaan	lisätä,	että	fossiilisen	CO₂:n	osalta	kyse	ei	ole	ainoastaan	taloudellisista	vaan	myös	
sääntelyyn	liittyvistä	esteistä.	

Tarvittavat poliittiset toimenpiteet e-polttomarkkinoiden kehittymiseksi 
1.	Kansallinen	päästökauppa	jätteenpolttolaitoksille	

Kansallinen	päästökauppajärjestelmä	(nETS)	loisi	ennakoitavan	ja	kannustavan	toimintaympäristön,	
joka	 mahdollistaisi	 investoinnit	 RFNBO-kelpoisiin	 synteettisiin	 polttoaineisiin.	 Lisäksi	 se	 tarjoaisi	
reitin	jätepolton	asteittaiseen	sisällyttämiseen	EU:n	päästökauppajärjestelmään.	Voidaan	myös	todeta,	
että	kansallinen	päästökauppa	toimisi	 tehokkaana	hiilidioksidin	hinnoittelujärjestelmänä,	 joka	 tällä	
hetkellä	 puuttuu.	 Näin	 se	 täyttäisi	 sääntelyvaatimukset	 eikä	 palvelisi	 pelkästään	 ennakoitavana	 ja	
kannustavana	ympäristönä.	

2.	Verokannustimien	laajentaminen	myös	CCU-teknologioihin	

CCU-teknologiat	voivat	tuottaa	nettopäästöiltään	negatiivisia	ratkaisuja	ja	luoda	uuden,	kiertotaloutta	
tukevan	arvoketjun	Suomessa.	Niiden	tukeminen	on	välttämätöntä,	jotta	voidaan	tuottaa	riittävästi	e-
polttotuotteita	vaikeasti	vähennettävien	sektorien	tarpeisiin.	

Yhteenveto 
Ehdotamme,	että	Suomi:	

- Ottaa	käyttöön	kansallisen	päästökauppajärjestelmän,	joka	kattaa	jätteenpolton	viimeistään	
vuonna	2026,	ja	jonka	soveltaminen	alkaa	vuosina	2028–2029,	

- Laajentaa	verotukia	koskemaan	myös	CCU-teknologioita.	

Kiitämme	ajastanne	ja	toivomme	mahdollisuutta	keskustella	ehdotuksistamme	tarkemmin	
henkilökohtaisesti.	

Kunnioittavasti,	

	

Erik	Trast	
Toimitusjohtaja	
CPC	Finland	Oy	
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